
 

 

KARTY 

(14. – 21. 01. 2013) 

 

 

 

 

KARTA PI.1 – strana 2  

 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA PV.149a a PV.157 – strana 3 
 

1 Jana Bobošíková 

2 Jiří Dienstbier ml. 

4 Jan Fischer 

5 Táňa Fischerová 

6 Vladimír Franz 

8 Zuzana Roithová 

9 Karel Schwarzenberg 

10 Přemysl Sobotka 

11 Miloš Zeman 

 



 

KARTA PI.2 – strana 6 

 

SPÍŠE DŮVĚŘUJI SPÍŠE NEDŮVĚŘUJI NEZNÁM NEVÍM 

1 2 8 9 

 

 

 

 

KARTA PS.5 – strana 7 

 

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

TAK NAPŮL 
SPÍŠE 

NESPOKOJEN 
VELMI 

NESPOKOJEN 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

KARTA EV.14 – strana 8 

 

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA PM.40 – strana 9 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

 



 

KARTA PM.42 – strana 9 

 
a) Členství v NATO je 
zárukou nezávislosti 

ČR. 
 

Členství v NATO je 
formou podřízení se 

ČR cizím 
mocnostem. 

1 2 
  

  

b) Členství v NATO 
zajišťuje mír a 

bezpečnost ČR. 

 

 

Členství v NATO 
zvyšuje nebezpečí, že 

ČR bude vtažena do 
vojenského konfliktu. 

1 2 
  

  

c) Členství ČR v 
NATO zvyšuje mír a 
stabilitu v Evropě 

 
Členství ČR v NATO 

zvyšuje napětí a 
nejistotu v Evropě. 

1 2 

 

 

 

KARTA PM.153 – strana 10 

 

ROZHODNĚ 
PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 
PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ, 
ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVĚ 

ROZHODNĚ 
NEPŘÍZNIVĚ 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA ER.36 – strana 10 

 

ROZHODNĚ 
PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 
PŘIJATELNÉ 

SPÍŠE 
NEPŘIJATELNÉ 

ROZHODNĚ 
NEPŘIJATELNÉ 

1 2 3 4 

 

 



 

KARTA ER.38 – strana 11 

 

VELMI 
NÍZKÁ 

SPÍŠE 
NÍZKÁ 

ODPOVÍDAJÍCÍ, 
TAK AKORÁT 

SPÍŠE 
VYSOKÁ 

VELMI 
VYSOKÁ 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA OL.4 –strana 12 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

   
ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA JM.1 – strana 12 a 13 

 

V
E
L
M

I 
S
IL

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
IL

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
T
Ř
E
D

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

M
ÍR

N
Ě
 

N
E
S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
T
A
V
ÍM

 S
E
 

Z
C
E
L
A
 P

Ř
E
S
N

Ě
 

N
E
U

T
R
Á
L
N

Ě
 

M
ÍR

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
T
Ř
E
D

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

S
IL

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

V
E
L
M

I 
S
IL

N
Ě
 

S
O

U
H

L
A
S
ÍM

 

-4 -3 -2 -1 0 +1 +2 +3 +4 

 
a) Když se řeší nějaký problém, zpravidla mají pravdu osvědčené 
autority, nikoliv hluční odpůrci, kteří o problému ve skutečnosti nic 

neví 

b) Ženy by měly při sňatku slibovat, že budou poslouchat své 

manžely. 

c) Naše země nutně potřebuje silného vůdce, který bude bojovat 
proti radikálním a nemorálním názorům, které ohrožují naši 

společnost. 

d) Gayové a lesby jsou stejně tak zdraví a morální jako kdokoliv 
jiný. 



e) Vždy je lepší věřit úsudku osvědčených autorit, než buřičům, kteří 
se snaží v lidech vzbudit pochybnosti. 

f) Nevěřící a odpůrci církve jsou stejně dobří a čestní lidé jako ti, 
kteří chodí pravidelně do kostela. 

g) Aby se naše země vypořádala s krizí, je nutné navrátit se 
k tradičním hodnotám, zvolit do čela země silné vůdce a umlčet 

potížisty, kteří šíří pochybné názory. 

h) Na nudistických plážích není vůbec nic špatného. 

i) Naše země potřebuje svobodně myslící lidi, kteří mají odvahu 
vzdorovat tradičním hodnotám a zvyklostem, i když se to mnoha 

lidem nemusí líbit. 

j) Naše společnost se rozpadne, pokud neodrazíme útoky na naše 
tradiční hodnoty a morálku. 

k) Každý by měl mít možnost vybrat si vlastní životní styl a 
náboženství a vybírat si partnery podle své sexuální orientace. 

l) "Staré dobré hodnoty" a "osvědčené zvyklosti" jsou stále 
nejlepším návodem na to, jak vést správný život. 

m) Uznání zaslouží lidé, kteří se postavili proti názoru většiny a 
prosadili práva žen na potrat, práva zvířat nebo omezení moci 

církve. 

n) Naše země potřebuje silného vůdce, který se vypořádá 

s nebezpečnými názory a navede nás zpět na správnou cestu. 

o) Mezi nejlepší lidi v naší zemi patří ti, kteří otevřeně kritizují vládu 
nebo církve, a nedbají na to co „je normální“ a co „přeci dělá 
každý“.  

p) Potraty, pornografii a nemanželské soužití je třeba důrazně 
odsoudit, protože odporují Božím zákonům. 

q) Autority v naší zemi by měly usměrnit radikální a nemorální lidi, 
kteří se zemi snaží zničit kvůli svým vlastním zájmům. 

r) Ženy nepatří "ke sporáku", ale kamkoliv, kde si přejí být. Časy, 
kdy se musely řídit pouze vůlí svých manželů a společenskými 

zvyklostmi, by měly být dávno minulostí. 

s) Pro naši společnost by bylo nejlepší vrátit se k hodnotám našich 
předků, poslouchat osvědčené autority a potlačit názory lidí, kteří 

naši společnost ohrožují. 

t) Neexistuje "jeden správný způsob", jak naložit s vlastním životem. 
Každý si musí najít vlastní cestu. 

u) Homosexuálů a feministek bychom si měli vážit za jejich odvahu 
čelit tradičním rodinným hodnotám. 

v) Život v naší společnosti by byl mnohem lepší, kdyby jisté skupiny 
lidí přestaly otravovat se svými názory a prostě přijaly tradiční role 

ve společnosti, které jim náleží.“ 



 

 

 

 

 

 

KARTA IDE.5a – strana 14 

 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti, na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný s 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec (vědečtí a odborní duševní prac.) 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník (nižší administrativní pracovník) 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 

 



 

 

 

 

 

KARTA IDE.5b – strana 14 

 

01 Zemědělství, myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb 

03 Těžba nerostných surovin 

04 
Zpracovatelský průmysl (potravinářský, textilní, papírenský, 
chemický průmysl, kovovýroba, vydavatelství, výroba strojů, 
přístrojů, vozidel, nábytku...) 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod; opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Ubytování a stravování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Bankovnictví, pojišťovnictví, finanční zprostředkování 

11 
Činnosti v oblasti nemovitostí; pronájem strojů a přístrojů; 
výzkum a vývoj; výpočetní technika; právní, účetní, 
architektonické a inženýrské poradenství; reklama... 

12 Veřejná správa, obrana, povinné sociální zabezpečení 

13 Vzdělávání, školství 

14 Zdravotní a sociální péče, veterinární činnosti 

15 
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby (odpady, odpadní 
vody, čištění měst; rekreace, kultura, sport; odbory, profesní 
a podobné organizace...) 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a instituce  

 



 

KARTA IDE.6 – strana 14 

 

1 NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

2 DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ 

3 VYUČENÍ 

4 STŘEDNÍ BEZ MATURITY 

5 STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU 

6 STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU 

7 VYŠŠÍ ODBORNÉ 

8 BAKALÁŘSKÉ 

9 ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ 

 

 

 

 

 

 

KARTA PO.2 – strana 14 

 

LEVICE  PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 

           

a b c d e f g h i j k 

 



 

KARTA IDE.7 – strana 15 

 

1 Římskokatolické 

2 
Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, Církev 
bratrská, Československá církev husitská, …) 

3 Ortodoxní, pravoslavné 

4 Židovské 

5 Muslimské 

6 Jiné (jiná církev, věřící bez příslušnosti k církvi)  

7 Nejsem věřící 

 

 

 

 

 

 

KARTA IDE.19 – strana 15 

 

1 Velké město 

2 
Předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti 
velkého města 

3 Středně velké město 

4 Malé město 

5 Velká vesnice 

6 Malá vesnice, osada, samota 

7 Jiný typ sídla. Uveďte jaký. 



Číselník okresů (IDE.9) – strana 16 
 

111 Hlavní město Praha  513 Liberec 

   514 Semily 

211 Benešov    

212 Beroun  521 Hradec Králové 

213 Kladno  522 Jičín 

214 Kolín  523 Náchod 

215 Kutná Hora  524 Rychnov n.Kněžnou 

216 Mělník  525 Trutnov 

217 Mladá Boleslav    

218 Nymburk  531 Chrudim 

219 Praha - východ  532 Pardubice 

220 Praha - západ  533 Svitavy 

221 Příbram  534 Ústí nad Orlicí 

222 Rakovník    

   611 Havlíčkův Brod 

311 České Budějovice  612 Jihlava 

312 Český Krumlov  613 Pelhřimov 

313 Jindřichův Hradec  614 Třebíč 

314 Písek  615 Žďár nad Sázavou 

315 Prachatice    

316 Strakonice  621 Blansko 

317 Tábor  622 Brno - město 

   623 Brno - venkov 

321 Domažlice  624 Břeclav 

322 Klatovy  625 Hodonín 

323 Plzeň - město  626 Vyškov 

324 Plzeň - jih  627 Znojmo 

325 Plzeň - sever    

326 Rokycany  711 Jeseník 

327 Tachov  712 Olomouc 

   713 Prostějov 

411 Cheb  714 Přerov 

412 Karlovy Vary  715 Šumperk 

413 Sokolov    

   721 Kroměříž 

421 Děčín  722 Uherské Hradiště 

422 Chomutov  723 Vsetín 

423 Litoměřice  724 Zlín 

424 Louny    

425 Most  811 Bruntál 

426 Teplice v Čechách  812 Frýdek - Místek 

427 Ústí nad Labem  813 Karviná 

   814 Nový Jičín 

511 Česká Lípa  815 Opava 

512 Jablonec nad Nisou  816 Ostrava - město 
 


